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Wynalazek niniejszy dotyczy sztucznej
masy drzewnej, która poza wszelkimi
właściwościami fizycznymi drzewa natural¬
nego posiada jeszcze szereg cennych cech
i zalet.

Przez dokładne mieszanie 20 — 30 czę¬
ści wagowych mleka wapiennego, 40 — 60
części wagowych kazeiny i 35 — 60 części
wagowych mąki ryżowej tworzy się zawie¬
sistą masę ciastowatą i masę tę ugniata
następnie z taką ilością trocin lub pyłu
drzewnego, aby otrzymać masę bardzo gę¬
stą o pewnej zawartości wilgoci.

Masę tę ewentualnie można zabarwić
odpowiednim barwnikiem w zależności od

przeznaczenia, po czym również w zależ¬
ności od przeznaczenia masę tę walcuje się
lub kształtuje, następnie prasuje pod nie¬
wielkim ciśnieniem i wreszcie suszy.

Czynności te mogą być wykonywane
ręcznie lub za pomocą odpowiednich urzą¬
dzeń.

W celu otrzymania płyt masę walcuje
się, a w celu otrzymania galanterii drzew¬
nej, posadzek, części standaryzowanych
mebli, ozdób ściennych i podobnych przed¬
miotów masę kształtuje się.

Przy odpowiednim doborze gatunku
trocin względnie pyłu drzewnego można
otrzymywać bez zastosowania barwników



jednobarwne płyty hib inne gfadkie przed¬
mioty w dowolnym kolorze. Stosując np.
trociny dęlbowe otrzymuje się płyty względ¬
nie przedmioty w kolorze ciemnobrązowym;
przy stosowaniu trocin sosnowych, jodło¬
wych, świerkowych otrzymuje się kolory
jasne, bukowych — kolor czerwony z .żółta¬
wym odcieniem i t. d.

Przez mieszanie trocin lub pyłu drzew¬
nego rozmaitego pochodzenia i w rozma¬
itych stosunkach ilościowych można otrzy¬
mywać kilkaset różnych odcieni. Nie wy¬
klucza to jednak stosowania w razie potrze¬
by barwników.

W celu uzyskania różnych deseni na
gładkim tle przygotowaną powyższym spo¬
sobem masę o konsystencji ciasta przed
walcowaniem lub przed suszeniem pokrywa
się na całej powierzchni lub w niektórych
miejscach odpowiednim barwnikiem i po¬
wtórnie ugniata, po czym masę poddaje się
wymienionym wyżej zabiegom, to jest -wal¬
cowaniu, kształtowaniu, suszeniu i t. d. W
ten sposób przez stosowanie odpowiedniej
barwy tła i właściwych trocin oraz odpo¬
wiedniego barwnika, jak również zabarwio¬
nych na odpowiedni kolor prążków można
otrzymywać różnorodne imitacje natural¬
nych drzew szlachetnych, np. jesionu, ma¬
honiu, czeczotki, palisandru i t. d.

Otrzymany w ten sposób sztuczny ma¬
teriał drzewny posiada wsraelkie właściwo¬
ści fizyczne drzewa naturalnego i jest
łatwiejszy do wszelkiej obróbki, aniżeli
drzewo naturalne; poza tym, po za tanio¬
ścią, spowodowaną stosowaniem trocin ja¬
ko surowca, posiada on cały szereg cen¬
nych wałściwoścl których nie posiada drze¬
wo naturalne; materiał ten jest bowiem
trudno palny, mniej wrażliwy, a nawet zu¬
pełnie niewrażliwy na działanie wody, po¬

za tym jest on bardziej elastyczny od drze¬
wa naturalnego i przez to lepiej aniżeli
drzewo naturalne nadaje się do wytwarza¬
nia mebli giętych. Gładkie przedmioty, np.
blat stołu, mogą być wykonywane w pożą¬
danym wymiarze jako całość zamiast skła¬
dania ich z poszczególnych desek, jak to
rdbi się przy wytwarzaniu ich z drzewa na-
tkalnego.

Materiał ten przyjmuje politurę tak, jak
drzewo naturalne. " r C;

Poza wymienionymi wyżef różnorodny¬
mi możliwościami stosowania materiału we¬
dług wynalazku niniejszego należy również
zaznaczyć możliwość stosowania go do wy¬
twarzania dykt, w których dolną i górną
warstwę mogą stanowić oryginalne lórńie-
ry, a przestrzeń pomiędzy nin^i może^być
wypełniona nieiarbowanym materiałem,
wykonanym sposobem według wynalazku
niniejszego.

Do sposobu wytwarzania sztucznego
materiału drzewnego według wynalazku ni-
niejszego mogą być oczywiście wprowadza¬
ne zmiany przy zachowaniu przewodniej
myśli wynalazku.

Zastrzeżenie patentowe.

Sztuczna masa drzewna do wytwarza¬
nia płyt lub przedmiotów kształtowanych,
znamienna tym, że zawiera 20 — 30 części
wagowych mleka wapiennego, 40 — 60
części wagowych kazeiny, 35 — 60 części
wagowych mąki ryżowej i jako resztę -^-
trociny lub pył drzewny.
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